Fac, o Maria, ut sub tuo partocinio, semper submissus directionibus et doctrinis sanctae Eccle-

siae, matris meae, cum securitate, fortitudine et constantia incedere possim in viam veritatis et virtutis et tandem pervenire ad cognitionem, amorem et aeternam possessionem Jesu Christi, Domini nostri, Filii tui. Amen.

Fidelibus recitantibus hanc precem indulgentiam centum dierum toties lucrandam concedimus.

Die 26 aprilis 1907.

PIUS Pp. X.

Orationes imperatae sunt: 1) pro Papa, 2) pro quacunque tribulatione, vel pro pluvia serenitateve, prout necessitas expostulaverit.

Confessio et communio Paschalis hoc anno incepit a 1-ma Dominica Quadragesimae et prosequitur usq. ad Dominicam SS. Trinitatis inclusive.

Mandatum de expositione SS-mi Sacramenti in Pyxide.

**VENERABILI CLERO DIOE-
CESIS VILNENSIS TAM SAE-
CULARI QUAM RERULARI.**

Cum omnia, vel minima etiam, quae Sanctissimum Sacramentum sive exponendum, sive deponendum attingant, maxima cum diligentia sint observanda, prouti rei natura exigit, et S. Alphonsus de Liguori, Benedictus XIV cunctique duce-nostro domino de Herdt, rubricistae volunt, et Sacra Rituum Congregatio saepe iteratis decretis id gravissime imperat, iam ab initio Pontificatus Nostri Vilnae huic rei rite ordinandae manum Nostram strenuam apposuimus, nihilque negleximus, ut ad finem felicem tota res perduceretur.

In Directorio Dioecesano pro an. 1905 ritum de SS-mo exponendo et deponendo, conciliatis S. R. Congregationis praescriptis cum regionis nostrae consuetudine, bene compositum explicari fecimus. De sacra Pyxide exponenda ibi, secundum S. R. C-nis decreta № 2725. 4 et № 3394. 1, statutum erat, ut sacra Pyxis de tabernaculo non extraheretur, sed ianua nonnisi aperta in tabernaculo Pyxis relinqueretur; pro benedictione autem, ut Sacra Pyxis sumeretur de tabernaculo immediate, et benedictione finita eodem modo poneretur in tabernaculum.

Cum tamen quibusdam ecclesiarum Rectoribus ritus ille ob varias locales causas minime fidelium devotioni favere videretur, atque immemorabilis consuetudo ob hanc innovationem diceretur tolli, Nos

hac in causa ad S. R. C-nem mense Ianuario 1906 a.
recurrimus. Quae Nostra petitio haec erat:

„Hodiernus Rmus Dnus Episcopus Vilnensis
„a Sacrorum Rituum Congregatione solutionem
„sequentis dubii humillime petit, videlicet:
„In Dioecesi Vilnensi solent cantari, post
„Missam solemnem, invocationes, — Sanctus
„Deus, Sanctus Fortis, Sanctus Immortalis
„etc. — coram Sanctissimo Eucharistiae Sac-
„ramento exposito in Pyxide. Quaeritur, ut
„rum expositio haec fieri possit per expositio-
„nem Pyxidis in superiori parte Tabernaculi,
„eo fine, ut Pyxis possit a frequenti populo be-
„ne videri, an Sanctissimum Sacramentum
„non possit e Tabernaculo tolli?“

„Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem
„subscripti Secretarii, auditio etiam voto Com-
„missionis Liturgicae reque accurate perpen-
„sa, rescribendum censuit:

„NEGATIVE ad priman partem; AFFIR-
„MATIVE ad secundam.

„Atque ita rescripsit. Die 16 Febr. 1906. a.

Subscripserunt: A. Card. Triepi, Pro-Praefectus
et D. Panici Archiep. Laod., Secretarius.“

Hac Sacrae Rituum Congregationes decisione
minime contenti, Nos Romae commorantes eandem
causam et viva voce et in scriptis ad pedes SS-mi
Patris PII Papae X proferre sumus ausi. Responsum
nuper acceptum una cum petitione Nostra hic quoad
litteram citamus :

„Beatissime Pater!

„Episcopus Vilnensis ad Sanctitatis Vestrae
„pedes humiliiter provolutus, humillime expo-
„nit, non posse (ob numerum deficientem
„Ecclesiarum et ob maximum concursum po-
„puli) commode observari S. R. C-nis prae-
„ceptum non tollendi ex tabernaculo sacram
„Pyxidem tempore orationum, quae coram

„Sanctissimo Sacramento exposito fieri solent,
„et praeterea devotionem populi minui, cum
„Sanctissimum ob maximum concursum po-
„puli a devotis plerumque non conspicitur.
„Ideo Episcopus Orator enixe implorat facul-
„tatem, qua in omnibus Ecclesiis et oratoriis
„Dioeceseos huismodi expositio SS-mi Sac-
„ramenti fieri valeat.“

„Et Deus etc...“

„Vilnen.

„Ex Congressu Sacrorum Rituum Congrega-
„tionis. Die 24 Decembris 1906 a.

„Ad Rmum Episcopum:

„ad mentem:

„*Mens est*, ut Rmus Episcopus pro sua pru-
„dentia removere curet expositam consuetu-
„dinem et faveat consuetudini expositionis
„privatae SSmae Eucharistiae in Pyxide, aper-
„to tabernaculo, et post preces et orationes,
„extracta Pyxide e tabernaculo, cum ea im-
„pertiat Sacerdos benedictionem populo ad-
„stanti, prouti fit Romae et in pluribus Dioe-
„cesibus, quando non datur benedictio so-
„lemnis seu publica cum SS-mo in remon-
„strantia“.

(L. S.)

Itaque non solum Sacra Rituum Congregatio approbationem suam denegat, sed Nostram Pontificalem curam appellat Nobisque imponit officium removandae consuetudinis antiquae et introducendi ritus decretis S. R. C-nis praescripti.

Abhinc et Nos et Vos, Coadiutores Nostri Amantissimi, libenter obtemperemus oportet Sedis Apostolicae menti, et SS-mum Sacramentum in Pyxide sacra, quotiescumque debita occasio id exiget, non iuxta alium ritum, nisi secundum ius liturgicum exponamus, scilicet:

Celebrans aperit tabernaculum, genuflectit, sacra Pyxidem neque de tabernaculo extrahit, neque

illam supra altaris mensam deponit, neque in partem tabernaculi superiorem, aut in thronum transfert, sed aperto tabernaculo derelinquit Pyxidem sacram in suo loco, genuflectit et descendit in planum. Dictis hic, quae sint dicenda (vide Directorium Nostrum pro an 1905 pag. 21—23), sacerdos pro benedictione accipit velum supra humeros, accedit ad altare, genuflectit, suscipit Pyxidem sacram velamine suo i. e. „sukienką“ obductam, non ponit Illam supra altare, sed manu tenens, altera manu cooperit Illam veli humeralis extremitatibus, vertit se ad populum et in silentio benedicit adstantibus; benedictione finita, Pyxidem sacram deponit in tabernaculum immediate, genuflectit, descendit in planum, deponit velum et genuflexus in infimo gradu prius SSimum incensat, si incensandum sit, dein recitat lingua vulgari cum praesentibus alternatim: „Benedictus Deus, Benedictum Sanctum Eius Nomen“... etc, denique cantat salutationem consuetam in lingua locali: „Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament“..., postea sacerdos surgit, accedit ad altare, genuflectit et tabernaculum claudit (Vide totum ordinem hac in re descriptum in Directorio Nostro pro an. 1905 pag. 21—23).

Ubi tamen, quod minime speramus, ritui huic aliquid admodum grave occurrat impedimentum (ex. gr. impossibilitas physica propter defectum ciborii in tabernaculo), Curatores ecclesiarum, aut potius Decani, hac de re Nobiscum faciant volumus sermonem, ut sive ad quoddam tempus ritus toleretur localis, sive ut rei componendae iveniatur modus legalis, sive ut spretis impedimentis iubeatur statim introduci ritus debitus.

Nº 2013

Die 22 mensis Maii 1907 a.

Vilnae.

† Eduardus Eppus

Magister Caeremoniarum Leo Źebrowski.

REVOLUTIONES anni 1908.

Cyclus solaris	V.	S.	XIII.	N.	S.	XIII.
Numerus aureus	"	"	IX	"	"	IX.
Indictio Romana	"	"	VI	"	"	VI.
Epacta	"	"	VIII	"	"	XXVII
Littera Dominicalis	"	"	f. e.	"	e. d.	
" Martyrologii	"	"	h.			H.
Pontificatus SSmi D-ni Papae Pii X a die 22 Julii (4 Aug.) incip. annus					6-tus	
Aetatis eiusdem a d. 22 Junii incipit annus .					73-us.	

FESTA MOBILIA anni 1908.

Septugesima	V.	S.	10 Febr.	N.	S.	16 Febr.
Dies Cinerum	"	"	27 Febr.	"	"	4 Martii.
Pascha	"	"	13 April.	"	"	19 April.
Ascensio Domini	"	"	22 Maii.	"	"	28 Maii.
Pentecostes	"	"	1 Junii.	"	"	7 Junii.
Corpus Christi	"	"	12 Junii.	"	"	18 Junii.
Dominicae p. Pentec.	"	"	XXV	"	"	XXIV.
Dominica 1-ma Adv.	"	"	30 Novem.	"	"	29 Novembr.

In Nomine Domini. Amen.

JANUARIUS XXXI dierum.

Nota. „Altaris cerei ita sunt accendendi, ut incipiatur ab illo, qui cruci proximius reperitur in cornu Epistolae, postea servato ordine reliqui in eodem cornu existentes; ac deinde accenduntur reliqui cerei in cornu Evangelii extantes, incipiendo item ab eo, qui cruci propior est usque ad ultimum in eodem cornu oppositum. In extinguendis autem eisdem cereis ordo invertitur, atque incipitur ir cornu Evangelii a cereo, qui a cruce remotior est ad illum qui propior; dein vero a parte Epistolae eadem regula eodemque servato ordine“. S. R. C. 1 Febr. 1907 a.

S | S
V | N

-
- | | | |
|---|----|--|
| 1 | 14 | A. F. 3. CIRCUMCISIO DOMINI. dx. 2 cl. off. et Mis. pr. Gl. Cr. Prf. et Comment. de Nativit. In. Vesp. com. seq. tant. <i>or. pr.</i> |
| 2 | 15 | R. F. 4. Oct. S. Stephani Protom dx. ut infest. et pr. l. com. duar. oct. (S. Ioan. et SS. Innoc. Mm.) Gl. Cr. Prf. tant. de Nativ. Vesp. (<i>Ant. pr.</i>) a cap. de seq. com. praec. et oct. SS. Innoc. Mm. <i>Col. A.</i> |
| 3 | 16 | A. F. 5. Oct. S. Joannis Ap. et Ev. dx. ut in. fest. et pr. l. com. SS. Innoc. MM. Gl. Cr. Prf. Ap. In Vesp. (<i>vide adnottnes</i>) com. seq. ex 1 Vesp. |

J A N U A R I U S.

4 17 R. F. 6. Oct. SS. Innoc. MM. dx. ut in fest. et pr. l. Gl. *sine Cr. Prf.* de Nativ. In Vesp. (*vide atnottnes*) com. Vigil. Epiph et. S. Telesphori Pp. M.

5 18 A. Sabb. Vigil. Epiph. (*sine ieiun.*) De ea sdx. off. ut in Circumcis. et pr. l. com. S. Pp. M. (*sine Suffr. et prec.*) 3 or. B. *Deus qui salut.* *sine Cr.* Prf. de Nativ. *Comment. comm.* Vesp. de seq. pr.

Notae: 1. Hodie et per tot. oct. prohibentur Missae vot. et defunct. excepta una pro re gravi ab Ordinario approbata, vel requiali praes. corp., quae tamen ipso Epiph. die celebrari nequit.

2. Hymn. per tot. oct. term Jesu.... Qui apparuisti.

3. Ad Prim. in R. br. per tot. oct. dic V. Qui apparuisti hodie.

6 19 A. (vacat.) **EPIPHANIA DNI Chr.** dx. 1 cl. cum oct. *privileg.* *Matutin* (*dictis Pater, Ave Credo*) absolute inchoatur (hac nocte tant) ab ant. Afferte (sub maiori signo crucis); in 3 Noct. dic. ant. „*Venite adoremus*“ (omissis ant „*Homo*“ et Ps. „*Fundamenta*“) hodie ttm. Ad Prim. „*Qui apparuisti hodie*“. *Ante Miss. solemn. bened. auri, myrr. thuris ex Rituali.* In Mis. Gl. Cr. Prf. et Comncnt. pr. per tot. oct. Vesp. de eodem festo. (*ant ad Magnif. per tot. oct. quotidie propria*). Cras mane àperitur nuptiarum solemnitas.

7 20 A. F. 2. De 2-da die inf. Oct. sdx. off. ut in fest. et pr. l. *Matutin. incip. more solito. Invit.* „*Christus apparuit*“ R. *I-um* „*Tria sunt*“ ant *I ma in 3 Noct.* „*Homo*“, Ps. „*Fundamenta*“ per. tot. oct. et Ant. *ad Bened. quotidie per oct. pr.* In Miss. 2 or. B. 3-ia Eccl. Vesp. de oct.

J A N U A R I U S.

- 8 21 A. F. 3. De 3-ia d. infr. oct. sdx. oo. ut in fest.
et pr. l. Vesp. de oct.
- 9 22 A. F. 4. De 4-ta d. infr. oct. sdx. oo ut in fest
et pr. l. Vesp. de oct.
- 10 23 A. F. 5. De 5-ta d. infr. oct. sdx. oo. ut in fest
et pr. l. Vesp. de oct. com. S. Hygini Pp. M.
- 11 24 A. F. 6. De 6-ta d. infr. oct. com. S. Pp. M.
3 or. B. Vesp. a cap. de Dom. infr. oct. (V.
„Reges Tharsis“ Ant. „Remansit“) com. oct.
(Ant. „Admoniti Magi“ V. „Omnes de Saba“)
- 12 25 A. Sabb. De Dom 1 post. Epiph. et infr. oct. De
ea sdx. off. ut in fest. et pr. l. Ll. 1 N. *Ep.*
ad Rom. „Commendo autem“. R. I-um
„Hodie“. com. oct. (Ant. „Hodie caelesti“ V.
„Omnes de Saba“) Mis. pr. sine 3 or. *Oratio-*
nes imperatae dicuntur. Vesp. de seq. (ut in
1 Vesp. fest. sed. or. pr.) com. Dom. (ant.
„Fili quid“ V. „Omnes de Saba“).
- 13 26 A. **Dom. (vacat) 1 post Epiph. Octava Epiphaniae** dx.
Ll. 1 N de Dom. 1 post. Epiph. *Incip. Ep. 1*
ad Corinth 1 R. „Hodie“ reliqua (*inoff. et*
Mis. nil. de Dom.) ut 7 ma die nttr. Mis. pr.
In Vesp. com. seq. (Ant. o D.) et S. Felici
M.
- 14 27 A. F. 2. S. Hilarii ECD. dx. (*m. t. v.*) *Ll. 1 N.*
de Ser. occ. 9 l. et com. S. M. Gl. Cr. Prf.
comm. Vesp. a cap. de seq. (*m. t. s.*) com.
praec. (ant. O. D. V. „Elegit“) et S. Mauri
Abb. (ex. Laud.)
- 15 28 A. F. 3. S. Pauli 1 Erem. C. dx. 9 l. et com.
S. Abb. (*Ant. V. et R. ex. 1* Vesp. Conf. non
Pont.) Gl. In Vesp. com. seq.
A crastina die resumuntur Suff. Sanct. in
Laud. et Vesp. et. preces dominicales ad Prim.
et. Complet. quando non est dx. et non infra
oct.